Fruhstiick

7:00 bis 11:30 Uhr

Kleines vegetarisches Friihstiick 2) b) 8,95 Euro

Kaise, Frischkdse, Konfitiire, Honig, Butter, gemischter Brotchenkorb Miinnergliick 2) c) 9.50 Euro
9

Herzhafte Brotzeitplatte a) b) c) 10,25 Euro 2 Spiegeleier mit gebratenem Bacon auf kriftigem Bauernbrot

Kise, Schinken & Salami, Butter, Senf, herzhaft garniert, Frauengliick ) b) ¢) d) 11,50 Euro

kraftiges Bauernbrot 2 Spiegeleier mit Raucherlachs und Frischkése auf kriaftigem Bauernbrot

Tinnes Friihstiick a) b) ) 10,50 Euro

Kise- & Wurstauswahl, Frischkise, Konfitiire, Butter, gemischter

Brotchenkorb mit Croissant Himmlisches Friihstiick fiir Zwei a) b) ¢) 19,95 Euro

. . s Gemischte Wurst- und Késeplatte, Konfitiire, Frischkése, Butter,

Kleines mit Lachs & Kise ) b) ¢) d) 12,50 Euro 2 Bio-Friihstiickseier, gemischter Brotchenkorb mit Croissants

Kise, Riucherlachs, Frischkise, Sahnemeerrettich, Butter, gemischter

Brotchenkorb Italienisches Friihstiick fiir Zwei a) b) ) 25,50 Euro

Italienisches Friihstiick 2) b) ) 12,95 Euro Mediterrane Salami, luftgetrockneter Schinken, Tomate-Mozzarella, Oliven,

Mediterrane Salami, luftgetrockneter Schinken, Tomate-Mozzarella, Oliven,
Frischkidse, Obst, Butter, Baguette

Siil & Fruchtig a) b) 10,50 Euro

Kleiner Joghurt mit hausgemachtem Granola, Obst, Frischkise, Butter, Konfitiire,
Buttereinback und Croissant

Gesund & Munter 22)b) 13,50 Euro

Kleiner Joghurt mit hausgemachtem Granola, Obst, Kése, Frischkése, Konfitiire,
Honig, Butter, Bio-Dinkel-Vollkornbrdtchen, kleiner frisch gepresster Saft

Frischkidse, Obst, Butter, Baguette

Lachsfriihstiick fiir Zwei a) b) ¢) d) 25,50 Euro

Réaucherlachs, Sahnemeerrettich, Kidse, Camembert, Konfitiire, Frischkése,
Butter, 2 Bio-Friihstiickseier, gemischter Brotchenkorb mit Croissants
Brotgenuss fiir Zwei a) a°) b) ¢) 28,50
Euro

Schwarzwalder Schinken, Salami, Raucherlachs, Leerdamer, Pfefferkése,
Ziegenkdse, Brotaufstrich, feine Aprikosenkonfitiire, Butter, Senf,

2 Bio-Spiegeleier, reich garniert,

serviert mit ausgewdahlten Brotsorten



Fruhstiick

7:00 bis 11:30 Uhr

Fiir kleine Weltentdecker

Kids-Friihstiick a) b) 5,50 Euro
Nutella, Erdbeermarmelade, Butter, kleines Croissant, Frithstiicksbrotchen
Zwergenfriihstiick 2) b) ¢) 4,95 Euro

Bio-Friihstiicksei, Butter, kleine Laugenbrezel, Friihstiicksbrotchen

Eierspeisen b) o)

Riihrei (aus 3 saarlandischen Bio-Eiern)

Klassisch 5,50 Euro
mit Schinkenspeck 6,00 Euro
mit buntem Paprika 6,00 Euro
Bio-Spiegelei 2,50 Euro
Gekochtes Friihstiicksei 2,00 Euro

Friihstiicksextras

Portion Wurst o. Kése 4 Scheiben
Tomate-Mozzarella Platte b)

Portion Riaucherlachs 4 Scheiben d)

Kleiner Obstsalat
Naturjoghurt mit hausgemachtem Granola a) b)

Naturjoghurt mit hausgemachten Granola und kl. Obstsalat a) b)

Butter 10g b)
Konfitiire Glas 28g
Honig-Stick 8g
Nutella Glas Glas 25¢g

Portion Frischkise b)

Kleines Buttercroissant a) b)

Friihstiicksbrotchen a)

Bio-Dinkel-Vollkornbroétchen 22)

3,60 Euro
5,50 Euro

7,20 Euro

5,20 Euro
3,95 Euro
8,50 Euro

0,70 Euro
1,60 Euro
0,90 Euro
1,90 Euro
0,80 Euro

1,50 Euro
0,90 Euro

1,20 Euro



Belegtes Brotchen a) b) ¢)
mit Gouda, Fleischkise oder Salami
mit rohem Schinken oder Kochschinken

oder Camembert

Kleines Sandwich a) b) ¢)

garniert mit Gurke, Tomate, Salat und Ei
mit Gouda, Fleischkise oder Salami
mit rohem Schinken oder Kochschinken

oder Camembert

+ Butter

Snacks

3,20 Euro
3,80 Euro
3,80 Euro

3,75 Euro
4,50 Euro
4,50 Euro

0,70 Euro

Lachsbrotchen 2)b)c) d) 5,50 Euro
Weizenbrotchen belegt mit feinem Raucherlachs,

garniert mit Sahnemeerrettich, Salat und Ei

Tomate-Mozzarella Baguette a) b) ) 6,50 Euro

mit Basilikumpesto und Rukola

Camembert-Bagel 2) b) 1) 7,80 Euro

mit Preiselbeeren, Walniissen & Salat

Schinken-Kise Stulle 2) b) 7,90 Euro
Herzhaftes Bauernbrot belegt mit Gouda und Schwarzwilder Schinken,

garniert mit saurer Gurke & Radiesschen, dazu Senf



Mittagstisch

FlammKkuchen 2) 1)

mit Speck, roten Zwiebeln und Schnittlauch

11:30 — 14:00 Uhr

8,90 Euro

mit griech. Hirtenkédse, bunter Paprika, Oliven und roten Zwiebeln

mit Salami, Tomate, Mozzarella und Oregano

mit Raucherlachs, Meerrettich und Rukola

mit luftgetrocknetem Schinken, Pepperoni, Oliven und Rukola

9,90 Euro

9,90 Euro

11,50 Euro

11,90 Euro

Salate

Mediterraner Brotsalat a) b) ¢) 12,50 Euro
Buntgemischter Blattsalat mit Rukola, gerosteten Brotwiirfeln, Oliven, Tomaten,
Paprika und gehobeltem Parmesankaése,

an einer Balsamico-Vinaigrette

Salat mit Hihnchenstreifen b) c) 14,50 Euro
Buntgemischter Blattsalat mit Krautsalat, Hdhnchenstreifen und Rohkost,

an einem Joghurt-Currydressing

Salat mit Ziegenkiise a) b) ) 14,50 Euro

Buntgemischter Blattsalat mit gerosteten Walniissen
und warmen Ziegenkdésetalern auf Baguette,
an einer Thymian-Honig-Vinaigrette

Aus dem Steinbackofen
Croustarde a)b)e) 9,50 Euro

Uberbackenes Steinofenbrot mit Camembert und Preiselbeeren,
dazu eine Salatbeilage

Tomate-Mozzarella Toast a) b) ¢) g) 9,50 Euro

iiberbacken mit Basilikumpesto, dazu eine Salatbeilage



Tonissteiner Mineralwasser still, medium o. classic

Tonissteiner Mineralwasser still, medium o. classic
Fritz-Kola
Fritz-Kola zuckerfrei

Bio-Fritz-Spritz Apfelschorle naturtriib
Bio-Fritz-Spritz Rhababerschorle
Bio-Fritz-Spritz Traubensaftschorle

Bionade Holunder
Bionade Schwarze Johannisbeere-Rosmarin
Bionade naturtriibe Orange

Vaihinger Orangensaft
Vaihinger Multisaft

Frisch gepresster Orangensaft

Hausgemachte Eistees

Alpenkriutertee Veilchen
Friichtetee Orange-Maracuja
Schwarzer Tee Pfirsisch

Traube-Minze-Tee Limette

Kalte Getranke

0,21
0,71
0,331
0,331

0,331
0,331
0,331

0,331
0,331
0,331

0,21
0,21

0,21

2,80 Euro
6,75 Euro

3,70 Euro
3,70 Euro

3,70 Euro
3,70 Euro
3,70 Euro

3,70 Euro
3,70 Euro
3,70 Euro

3,20 Euro
3,20 Euro

4,20 Euro

4,70 Euro
4,70 Euro
4,70 Euro
4,70 Euro

Bio-Weine Weingut Ollinger Gelz - Perl-Sehndorf

Weillburgunder trocken

Spéatburgunder Rosé trocken

Prickelndes

Chardonnay Sekt
Schloss Affaltrach, trocken

Chardonnay mit Weinbergpfirsichlikor

Rosé-Sekt
Schloss Affaltrach, trocken

Crémant
Sektmanufaktur Lergenmiiller, trocken

Bier

Bitburger Pils a)

Bitburger Pils alkoholfrei 0,0% 2)
Bitburger Radler 2)

Erdinger Hefeweizen 2)

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei 2)

0,11
0,11

0,11

0,11

0,11

0,11

0,331
0,331
0,331
0,51
0,51

4,20 Euro
4,20 Euro

4,00 Euro

5,40 Euro

4,00 Euro

4,80 Euro

3,40 Euro
3,40 Euro
3,40 Euro
4,90 Euro
4,90 Euro



Heilde Getranke

Grof}e Tasse Kaffee Créme
Grof3e Tasse Milchkaffee b)

Filterkaffee Tasse fiir Tasse frisch aufgebriiht
Ethiopia Yirgacheffe

Unvergleichliches Edelflavour, das leicht an Krduter erinnert.

Wiirziger Kaffee mit angenehmer Fiille und ausgewogener Séure.

Kenya Thirikwa
Feinfruchtiger Kaffee, der mit Noten von dunklen Beeren, Zitrus

und schwarzem Tee iiberrascht.

Espresso

Espresso doppelt
Espresso Macchiato b)
Cappuccino b)
Cappuccino Baileys b)
Latte Macchiato b)

Latte Macchiato mit Karamell, Haselnuss oder Vanille b)

mit Hafermilch

N2

3,20 Euro
3,70 Euro

3,40 Euro

3,40 Euro

2,60 Euro
4,40 Euro
3,20 Euro
3,70 Euro
5,20 Euro
4,20 Euro
4,90 Euro

+ 0,50 Euro

Heifle Lindt Schokolade
Heifle Lindt Schokolade mit Sahne
Chociato Heifle Schokolade mit Espresso

Dallmavr-Bio-Tee

Bio-Pfefferminztee
Bio-Alpenkriutetee
Bio-Kamillentee
Bio-Vanille-Roibuschtee
Bio-Griiner Tee Japan Sencha
Bio-Waldbeer-Friichtetee

Bio- Orange-Maracuja-Friichtetee
Bio-Traube-Minze-Tee
Bio-Schwarzer Tee Assam
Bio-Schwarzer Tee Earl Grey

Bio-Schwarzer Tee Darjeeling

3,70 Euro
4,40 Euro
4,90 Euro

3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro
3,20 Euro



Gekennzeichnete Allergene

a) Weizen-Gluten

a?) Dinkel-Gluten

b) Milch/Milchzucker
c) Ei

d) Fisch

e) Senf

f) Sesam

g) Knoblauch

Alle Bio gekennzeichneten Produkte entsprechen
DE-OKO-003 Kontrollstelle

Unsere Lieferanten

Bio-Getreide

Marienhof Bioland Bauernhof der Familie Zenner, Gerlfangen

Dinkelmiihle Riga, Hemmersdorf
Bio-Mehle
Bliesmiihle, Blieskastel

Weizenmehl und Roggenmehl

Hasborner Miihle, Tholey-Hasborn
Frische Milch

Bauernhof der Familie Jacobs, Hausbach

Wurst & Fleisch

Landmetzgerei Walter Austgen, Brotdorf

Metzgerei Schuler, Weiskirchen
Bio-Eier

Espenhof Bioland Bauernhof der Familie Zenner, Heusweiler



